
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      01 июля 2022 г.              №  335  . 
 

 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10 классы 

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края №1820 от 31.05.2021 г. «Об особенностях приема в профильные классы 

в 2021 году», положением о порядке организации приема и индивидуального 

отбора в профильный класс для получения среднего общего образования в 

МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина от 16.01.2021 г. п р и к а з ы в а ю :  

1. Открыть 2 (два) профильных направления: 

 10 класс – Гуманитарный профиль (социально-гуманитарная 

направленность). 

 10 класс – Естественно-научный профиль (биолого-географическая 

направленность). 

2. Определить количество вакантных мест в каждом классе по 35 человек. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в профильный 

10 класс с указанием выбранного профиля: 

3.1. 1 этап – прием документов (с 6 по 31 июля 2022 г.); 

3.2. 2 этап – составление рейтинговой таблицы по результатам 

индивидуального отбора; 

3.3. 3 этап – принятие решения и издание приказа о зачислении 

обучающихся (не позднее 1 августа 2022 г.). 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 10 по 

25 августа 2022 года. 

5. Участие в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) выпускников. 

6. В заявлении указываются следующие сведения: 

6.1. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

несовершеннолетнего обучающегося. 

6.2. Дата и место рождения несовершеннолетнего обучающегося. 

6.3. Адрес места регистрации (пребывания) несовершеннолетнего 

обучающегося. 

6.4. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося. 

6.5. Наименование выбранного профиля. 

7. К заявлению прикладываются следующие документы: 

 



7.1. Копия аттестата об основном общем образовании. 

7.2. Копия паспорта ребенка. 

7.3. Копии паспортов родителей. 

7.4. Копии грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений, 

подтверждающих учебные, интеллектуальные, творческие и 

спортивные достижения выпускников, соответствующие 

выбранному профилю обучения за последние 2 года (при наличии). 

7.5. Копии: СНИЛС, ИНН, медицинского полиса. 

7.6. Медицинская карта (форма 026-У). 

7.7. Согласие на обработку персональных данных. 

8. Ответственной за прием заявлений и документов к нему назначить 

делопроизводителя Шубину Т.П. 

9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильный 10 класс на 2022-2023 учебный год: 

Председатель комиссии – Боровая Т.Л., директор школы; 

Секретарь комиссии – Димитрашко А.В., заместитель директора по УМР; 

Члены комиссии: 

Нагогина С.В. – заместитель директора по УВР; 

Молостова Л.Ф. – учитель географии, руководитель МО учителей 

географии; 

Когут С.А. – учитель русского языка и литературы, руководитель МО 

учителей русского языка и литературы; 

Казанцева О.В. – педагог-психолог; 

Крутов Д.В. – электроник (технический специалист). 

10. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 

профильный 10 класс в соответствии с п.3 настоящего приказа. 

11. Установить следующий проходной балл в профильный класс: 

11.1. минимальный – 15 баллов; 

11.2. максимальный – 65 баллов. 

12. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора издать приказ о зачислении обучающихся в профильный 10 класс 

не позднее 1 августа 2022 года. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе С.В. Нагогину. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №6 

им. Д.С. Калинина        Т.Л. Боровая 

 

С приказом ознакомлены: 

А.В. Димитрашко 

С.В. Нагогина 

Т.П. Шубина 

Л.Ф. Молостова 

С.А. Когут 

О.В. Казанцева 

Д.В. Крутов 


		2022-07-14T10:33:04+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна




